
詳しくはこちら

乗り場の目印はこちら

時刻表

利用方法
　HELLO CYCLINGへ登録
利用料金
シティサイクルの場合
◦利用開始30分まで…160円
◦15分ごと…160円
◦12時間まで…2500円
サイクルポート設置場所
　市内の公共施設には29カ
所、自転車215台分が設置さ
れています。
問合先　地域整備課
　☎０６(６９０２)５５６３

利用対象者　どなたでも
運賃　均一料金
◦中学生以上…１人250円

利用が多いステーションTOP３
①京阪門真市駅駐輪場
②コンフォール柳田前
③ららぽーと門真

公共交通ルート　【活用例】

22分

22分

約10分

約15分

◦小学生、障がい者手帳がある
人とその介助者…１人100円

◦未就学児…無料

 

 

 

ワゴン型バスの愛称は「ガラスケ号」へワゴン型バスの愛称は「ガラスケ号」へ
７月１日から市役所、門真市駅、ららぽーと
門真、四宮方面へルートを拡充して運行開始

シェアサイクルサービス

　日々の生活に欠かせない公共交通手段ですが、利用者が減少する
と、バス路線のように減便・廃止がさらに進むことが予想されます。
私たち一人ひとりが公共交通を活用することが、これからの公共交
通を維持することにつながります。 
　ワゴン型バスはルートを大幅に拡大し、お出かけに便利なバスへ
と生まれ変わります。一方で運行経費も増大することから、これか
らの公共交通を守り育てるためにも、皆さんの積極的なバスのご利
用をお願いします。
問合先　都市政策課　☎０６(６９０２)６６４２

北行き（門真南駅→市役所・ららぽーと門真）
バス停 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便

門真南駅 8:03 10:00 ― 14:10 ― 16:56 18:58
三ツ島南 8:05 10:02 ― 14:12 ― 16:58 19:00
王子コンテナー前 8:07 10:04 ― 14:14 ― 17:00 19:02
砂子水路横 8:09 10:06 ― 14:16 ― 17:02 19:04
西御領 8:11 10:08 ― 14:18 ― 17:04 19:06
門真団地南 8:13 10:10 ― 14:20 ― 17:06 19:08
門真団地 8:16 10:13 12:30 14:23 15:17 17:09 19:11
島頭 8:19 10:16 12:33 ― 15:20 17:12 ―
ローソン前 8:21 10:18 12:35 ― 15:22 17:14 ―
四宮公園 8:23 10:20 12:37 ― 15:24 17:16 ―
四宮住宅前 8:25 10:22 12:39 ― 15:26 17:18 ―
岸和田 8:27 10:24 12:41 ― 15:28 17:20 ―
下馬伏 8:28 10:25 12:42 ― 15:29 17:21 ―
門真車庫前 8:31 10:28 12:45 ― 15:32 17:24 ―
門真団地 8:33 10:30 12:47 ― 15:34 17:26 ―
南部市民センター口 8:35 10:32 12:49 ― 15:36 17:28 ―
市民プラザ前 8:37 10:34 12:51 ― 15:38 17:30 ―
北島変電所前 8:38 10:35 12:52 ― 15:39 17:31 ―
沖町 8:39 10:36 12:53 ― 15:40 17:32 ―
打越町 8:40 10:37 12:54 ― 15:41 17:33 ―
一番 8:44 10:41 12:58 ― 15:45 17:37 ―
農協会館前 ― 10:43 13:00 ― ― ― ―
市役所

➡

10:46 13:03 ―

➡ ➡

―
門真市駅

➡

10:49 13:06 ―

➡ ➡

―
ららぽーと門真 ― 10:55 13:12 ― 15:51 17:43 ―

門真市駅 8:51 ― ― ― 15:57 17:49 
17:59 ―

市役所 8:54 ― ― ― 16:00 18:02 ―

南行き（市役所・ららぽーと門真→門真南駅）
バス停 １便 ２便 ３便 ４便 ５便

市役所 ― ― 13:03 ― ―
門真市駅 ― ― 13:06 ― ―
ららぽーと門真 ― ― 13:12 15:51 17:43
門真市駅 ― 8:51 ― 15:57 17:59
市役所 ― 9:04 ― 16:00 18:02
農協会館前 ― 9:07 13:17 16:03 18:05
一番 ― 9:09 13:19 16:05 18:07
打越町 ― 9:13 13:23 16:09 18:11
沖町 ― 9:14 13:24 16:10 18:12
北島変電所前 ― 9:15 13:25 16:11 18:13
市民プラザ前 ― 9:16 13:26 16:12 18:14
南部市民センター口 ― 9:18 13:28 16:14 18:16
門真団地 ― 9:20 13:30 16:16 18:18
門真車庫前 ― 9:22 13:32 16:18 18:20
下馬伏 ― 9:25 13:35 16:21 18:23
岸和田 ― 9:26 13:36 16:22 18:24
四宮住宅前 ― 9:28 13:38 16:24 18:26
四宮公園 ― 9:30 13:40 16:26 18:28
ローソン前 ― 9:32 13:42 16:28 18:30
島頭 ― 9:34 13:44 16:30 18:32
門真団地 7:40 9:37 13:47 16:33 18:35
門真団地南 7:43 9:40 13:50 16:36 18:38
西御領 7:45 9:42 13:52 16:38 18:40
砂子水路横 7:47 9:44 13:54 16:40 18:42
王子コンテナー前 7;49 9:46 13:56 16:42 18:44
三ツ島南 7;51 9:48 13:58 16:44 18:46
門真南駅 7:53 9:50 14:00 16:46 18:48

登録はこちら

民有地を含む設
置場所はこちら

車内
は快適

楽し
かった

ね

安全運転で行きましょう♪

　　　岸和田の自宅を出発

12:41発 岸和田 ガラスケ号

13:03着 市役所
14:00　 シェアサイクル

14:10　 栄町のケーキ屋さん
14:30発 シェアサイクル

14:45　 ららぽーと門真
15:51発 　　　　 ガラスケ号

16:22着 岸和田

～
～

～

ガラスケ号路線図と主なサイクルポート設置場所

ガラスケ号

京阪バス

近鉄バス
大阪シティバス
サイクルポート

携帯で予約から施錠まで
使い終わったら
そのまま返却

公共交通を活用しましょう

ワゴン型バス・シェアサイクルを実施中

2広報かどま　令和７年（2025年）６月号


